
Motion: 
 
Djurägarföreträde  
 
Bakgrund: 
Med anledning av det höga trycket på tävlingar som visat sig under 2024 & 2025 önskar 
vi i ÖVK lämna in en motion till gang för våra djurägare. 
Om våra djurägare ska finna någon som helst motivation till att ordna med fler tävlingar 
till förmån för SVAK framöver så bör detta system ändras.  
 
Motivering: 
Som djurägare önskar vi att man ska kunna få möjlighet att med säkerhet veta att man 
får starta sina hundar på egen tävling samt utöver det erhålla minst ett företräde att 
nyttja på andra tävlingar. 
Vi anser att vi behöver vara mer rädda om våra djur- och markägare. Det är tack vare 
dom som vi i SVAK faktiskt kan bedriva prov- och tävlingsverksamhet. 
 
Yrkande: 
Att man som djurägare ska erhålla minst 2 företräden per anordnad tävling där man får 
välja att nyttja något på egen tävling eller använda senare eller både ock.  
 
 
Det skulle ge djurägare bättre förutsättningar och samtidigt skapa fler möjligheter för 
SVAK till fler tävlingsplatser.  
 
Förhoppningsvis skulle det även skapa större möjligheter för djurägare att kunna ta sig 
ut och visa sin "gårdshund", som annars inte har möjlighet att åka runt långväga och 
tävla. 
 
Det skulle också i längden kunna motivera fler djurägare att kanske få se sina 
arbetshundar ute på tävlingsbanor som i sin tur skulle gynna aveln och ge en mer bredd i 
utbytet av avelsmaterial. 
 
 
Konsekvensbeskrivning 
Om vi inte värnar tillräckligt om våra djurägare och ger dom fler fördelar för att arrangera 
tävlingar på sina djur och marker så kommer det inte gynna prov- och 
tävlingsverksamheten på sikt. 
 
För djurägare är det inte bara själva tävlingsdagen som innebär merarbete. Det är en hel 
del förberedelser med både djur och marker som behöver vidtas innan tävling. 
 
Exempelvis vill man som djurägare att djuren ska vara i extra gott skick, kanske klippas 
och klövverkas och de behöver inte sällan också transporteras till tävlingsplatsen.  
Djuren ska vara rätt till antal och ålder inför tävling, vilket kräver extra jobb. Som 
djurägare har man det yttersta ansvaret över djuren.  
 



Man vet heller aldrig vilka personer/aktörer som närvarar på tävlingsplatserna. Det är 
inte alltid det bara är tävlande/människor inom vår bransch som betraktar vad som sker 
i samband tävlingen och det är inte alltid självklart att alla anser att prov- och tävlingar 
på levande djur är något positivt. 
Som djurägare vill man heller inte bli ifrågasatt eller anklagad för dålig djurhantering, att 
skicket på djuren skulle vara för dåligt mm. Det är djurägaren som bär det yttersta 
ansvaret.  
Lantbrukare är tyvärr i dagens samhälle redan hårt granskade utifrån och djurägare 
utsätter sig för en extra risk att bli anmäld eller liknande varje gång en tävling anordnas. 
 
Marken där tävlingen ska vara kanske även måste slås/ putsas i lagom tid innan för att 
det ska vara möjligt att anordna en tävling där.  
Ev stängsling för att kunna hålla djuren på en plats där man i vanliga fall kanske inte har 
dom kan också komma att behövas. 
Listan kan göras lång på sånt som klubben kanske inte alltid kan vara behjälpliga med 
utan det mesta arbetet ligger på djurägaren. 
 
Vi anser att det inte är för mycket begärt att låta djurägaren erhålla fler företräden än ett 
per anordnad tävling för allt jobb denne lägger ner inför en tävling dit andra kan åka och 
”bara tävla”.  
 
Om vi istället väljer ett generösare system för djurägare kommer kanske fler av dom 
även ut på tävlingsbanorna och kan visa sina "gårdshundar". Hundar som säkert är 
minst lika duktiga som många andra som till största delen utövar detta som en "sport" 
men själva aldrig håller i en tävling.  
 
Om vi istället väljer att låta djurägare ha samma förutsättningar som andra utövare som 
inte ens har möjlighet att bidra med djur eller marker är risken väldigt stor att fler 
djurägare (som idag ganska frikostigt upplåter sina djur och marker) kommer tröttna på 
att ställa upp.  
 
Riskerna det innebär med att ordna tävling och konsekvenserna det skulle kunna 
medföra är för många och allvarliga med tanke på att man som djurägare bär det 
yttersta ansvaret. Det finns både aktivister och ”bättre vetande" som kan ha starka 
åsikter. Som djurägare finns det en risk att man tappar intresset för att ställa upp när 
arbetet blir för tungt och påfrestande samtidigt som fördelarna uteblir. Med risk för att 
bli anmäld till myndigheter vid varje arrangemang måste vi som klubb ta vårt ansvar och 
lyfta och stötta våra djurägare! 
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